[bookmark: _GoBack][image: Герб.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      15.05.2024    № 277

г. Тейково

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 04.09.2020 № 355 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования»

   В соответствии с постановлением Правительства Ивановской области от 18.04.2024 № 175 – п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области», решением муниципального городского Совета городского округа Тейково Ивановской области от 27.10.2006 № 153 «Об утверждении Положения об администрации городского округа Тейково Ивановской области», постановлением администрации городского округа Тейково Ивановской области от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском округе Тейково Ивановской области» администрация городского округа Тейково Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково Ивановской области от 04.09.2020 № 355 «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области» следующие изменения:
        1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
    «1. Установить с 01.03.2024 педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково Ивановской области, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования, ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в размере 10 тысяч рублей (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах).
                  На начисленные выплаты денежного вознаграждения за классное руководство осуществляются соответствующие отчисления по социальному страхованию в государственные внебюджетные фонды Российской Федерации (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на страховые взносы, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).
                Денежное вознаграждение за классное руководство учитывается при исчислении среднего заработка для оплаты отпускных.».
          1.2. В приложении к постановлению:
          1.2.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
   «4. Критерием для предоставления Субсидии является наличие потребности в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство исходя из количества классов муниципальных образовательных организаций на начало учебного года.».
   1.2.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
   «5. Размер предоставляемой образовательным организациям Субсидии (T1i) определяется по формуле:

Т1i = Tкр x Н1 x Nм x Sвзн, где:

Tкр – 10 000 рублей - размер выплаты ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций (но не более 2 выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства в 2 и более классах);
H1 - количество классов;
Nм - количество месяцев в году, в которые выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение педагогическим работникам  муниципальных образовательных организаций за классное руководство;
       Sвзн – страховые взносы в государственные внебюджетные фонды (Фонд пенсионного и социального страхования Российской Федерации на страховые взносы, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское страхование, а также с учетом страховых взносов на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний).
Размер предоставляемой муниципальным образовательным организациям Субсидии может быть уточнен в течении года в соответствии с потребностью в обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство исходя из количества классов муниципальных образовательных организаций на основании данных статистической формы № ОО – 1 «Сведения об организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования».».
   1.2.3. В подпункте 7.3. слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково и разместить на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.03.2024, за исключением подпункта 1.2.1, который вступает в силу с 01.01.2025.

И. о. главы городского округа Тейково
Ивановской области					                           С. Н. Ермолаев

image1.jpeg